
1 

 

Міністерство освіти і науки України 

 

Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА  

 

 

 

 

 

 

 

Авторське право та плагіат  

(БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК) 

 

 

 

 

Івано-Франківськ.  

2020



2 

 

 

Авторське право та плагіат : [Електронний ресурс] / Прикарпатський ун-т, Наукова б-

ка, Інформаційно-бібліогрічний відділ ; [упоряд. : Сичик О. В. ; відп. за вип. Блинчук О. М.]. 

Івано-Франківськ, 2020. URL: http://lib.pu.if.ua/biblio.php.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач : головний бібліограф Інформаційно-бібліографічного відділу                               

О.В. Сичик. 

 

Відповідальна за випуск : завідувачка Інформаційно-бібліографічного відділу 

О.М. Блинчук. 

 

Комп’ютерна верстка : головний бібліограф Інформаційно-бібліографічного 

відділу О.В. Сичик. 

 

  

http://lib.pu.if.ua/biblio.php


3 

 

ЗМІСТ 

 

Вступне слово……………………………………………………………………. 4 

Розділ І : Теорія та історія авторського права…………………………………6-19 

Розділ ІІ : Авторське право в Україні та світі………………………………. 20-25 

Розділ ІІІ : Плагіат……………………………………………………………..25-28 

     Іменний покажчик........................................................................................29-32 

 



4 

 

ВСТУПНЕ СЛОВО 

 

 Основними напрямами духовної творчості народу є наукова діяльність,  

література і мистецтво. Результати цих видів творчої діяльності, невичерпні за 

формами, прийомами, способами об'єктивного вираження духовного багатства 

людини, є предметом правової охорони. Певні суспільні відносини, що виникають 

у зв'язку з їх використанням, потребують правового регулювання, яке бере на себе 

авторське право. 

Тема плагіату останнім часом набуває все більшої популярності, оскільки 

розвиток сучасного суспільства і його інновацій привертає велику кількість 

бажаючих поживитися за чужий рахунок. 

Авторське право в даному випадку є однією з найбільш уразливих галузей 

права в цьому відношенні. Оскільки саме творіння і твори початкових творців, 

тобто авторів, наражаються на небезпеку бути використаними повністю або 

частково без відома і дозволу винахідника. Таким чином, сучасний розвиток 

громадських і всіх інших відносин дозволяють розвиватися авторству з досить 

високою швидкістю, а разом з ним і плагіату. 

 До анотованого бібліографічного покажчика «Авторське право та плагіат» 

увійшли інформаційні джерела з фондів Наукової бібліотеки ПНУ (книги, 

публікації в періодичних та продовжуваних виданнях), зміст яких розкриває 

сучасні проблеми авторського права і плагіату.  

Тематичний спектр покажчика : теорія та історія авторського права, 

авторське право в Україні та світі, плагіат. 

У межах розділу документи розміщено в алфавітному порядку за 

прізвищами авторів та назв публікацій. 

 

 



5 

 

Доповнює бібліографічне видання іменний покажчик. 

     Зібраний і впорядкований матеріал розрахований на науковців, викладачів, 

студентів, фахівців, та усіх, хто бажає поглибити свої знання у сфері авторського 

права та плагіату. 

 

 



6 

 

РОЗДІЛ І : ТЕОРІЯ ТА ІСТОРІЯ АВТОРСЬКОГО ПРАВА 

 

1. Авторське право: довідник / Упоряд. А. Ірлін, Л.  Квятковська. – Київ : 

Полівидав, 1981. – 301 с.  

2. Авторское право // Патенты и лицензии. – 2007. – № 2. – С.15–31. 

3. Андрощук Г. Авторське право й інтелектуальна власність в інтернеті : [за 

матеріалами соціологічних досліджень] / Г. Андрощук // Юридичний журнал. – 

2013. – № 9-10. – С. 36–43. 

4. Антонов В.   Організації, які захищають авторські і суміжні права. 

/ В. М. Антонов // Інтелектуальна власність і комп'ютерне авторське право / В. М. 

Антонов. – К., 2005. – С. 67–89. 

5. Антонов В. Захист інтелектуальної власності і комп’ютерного авторського 

права / В.  Антонов // Інтелектуальна власність і комп'ютерне авторське право / В. 

Антонов. – Київ, 2005. – С. 147–187. 

6. Антонов В. Сучасні інформаційні технології та комп’ютерне авторське 

право / В.  Антонов // Інтелектуальна власність і комп'ютерне авторське право / В. 

Антонов. – К., 2005. – С. 230–278. 

7. Афанасьєва К. Як захистити студентську роботу? / К. Афанасьєва 

// Інтелектуальна власність. – 2007. – № 5. – С.23–26. 

8. Афанасьєва К. Авторське право : практ. посіб. / К. Афанасьєва. – Київ : 

Атіка, 2006. – 224 с.  

9. Бажанов В. Види авторських договорів / В.  Бажанов // Вісник 

господарського судочинства. – 2011. – № 6. – С. 162–168. 

10. Бландо Ф. Захистити авторів : [про авторське право] / Ф. Бландо 

// Український тиждень. – 2015. – № 35. – С. 47. 

11. Бондаренко С.  Колективне управління правами суб'єктів авторського 

права і суміжних прав – невід’ємний елемент сучасної системи охорони права 



7 

 

інтелектуальної власності / С. Бондаренко // Інтелектуальна власність. – 2007. – 

№ 2. – С.15–20. 

12. Бурлаков С.  Особливості кінематографічні твору як об'єкта авторського 

права / С. Бурлаков // Підприємництво, господарство і право. – 2006. – № 1. – 

С.39–44. 

13. Бурлакова С. Класифікація правопорушень у галузі кінематографії 

(авторсько-правовий аспект) / С. Бурлакова // Вісник господарського 

судочинства. – 2007. – № 1. – С.116–124. 

14. Вітушко Н. Авторське право та обмеження інформаційної бази аналітичної 

діяльності бібліотек: Інтернет-аспект / Н. Вітушко // Наукові праці Національної 

бібліотеки України ім. В.І. Вернадського  / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. 

І. Вернадського, Асоц. б-к України. – К., 2011. – Вип. 30. – С. 123–133 

15. Валлє В.  Творчий конфлікт : [авторське право] / В. Валлє // Український 

юрист. – 2012. – № 5. – С. 54–56. 

16. Вахонєва Т. Виробники фонограм і відеограм як суб'єкти суміжних прав 

/ Т.  Вахонєва // Держава і право  : збірник наукових праць. Юридичні і політичні 

науки. – К., 2012. – Вип. 58. – С. 335–340. 

17. Вахонєва Т. Відповідальність за невиконання авторського договору 

/ Т. Вахонєва // Держава і право : збірник наукових праць. Юридичні і політичні 

науки. – К., 2011. – Вип. 52. – С. 270–282. 

18. Вахонєва Т. Географічні карти та атласи як об'єкти авторського права / Т.  

Вахонєва // Держава і право : збірник наукових праць. Юридичні і політичні 

науки. – К., 2011. – Вип. 53. – С. 317–324. 

19. Венедіктова І. Авторське право на елементи літературного твору у 

комп'ютерній відеогрі / І. Венедіктова // Право України. – 2018. – № 1. – С. 91–103. 



8 

 

20. Верес І.  Підстави колективного управління майновими авторськими та 

(або) суміжними правами / І. Верес // Підприємництво, господарство і право. – 

2015. – № 7. – С. 7–11. 

21. Володіна В. Спадкування авторських прав (огляд судової практики) 

/ В. Володіна // Юридический вестник. – 2013. – № 2. – С. 119–124. 

22. Вэриан Х.  Экономическая теория авторских прав / Х. Вэриан // Вопросы 

экономики. – 2007. – № 2. – С.68–85. 

23. Гавриленко О. Про співвідношення об’єктів авторського права і об’єктів 

промислової власності / О. Гавриленко, О. Лукашевич // Інтелектуальна власність. 

– 2003. – № 4. – С. 35–38.  

24. Гаврилов Э. Издательство и автор : Вопросы и ответы по авторскому 

праву / Э. П. Гаврилов. – Москва : Книга, 1991. – 272 с.  

25. Галінська С. Посилення захисту авторських прав. Бути чи не бути? 

/ С. Галінська // Глобалізаційні впливи : особливості сучасних міжнародних 

відносин України : збірник / ред. упоряд. : Кудіна Л., Яцюк Л. – К., 2009. – С. 21–

26. 

26. Гнатенко А. Застосування судами деяких норм законодавства про захист 

авторського права і суміжних прав: проблеми судової практики / А. Гнатенко 

// Право України. – 2009. – № 2. – С. 109–121. 

27. Греков Є. Авторський нагляд в будівництві як елемент охорони та захисту 

авторського права на твори архітектури / Є. Греков // Юридична Україна. – 2007. – 

№ 5. – С. 55–62. 

28. Грущинський Я. Правові аспекти інвестування у сільське господарство 

шляхом передачі прав на об'єкти інтелектуальної власності : [авторське право] 

/ Я. Грущинський // Економіка. Фінанси. Право. – 2010. – № 6. – С. 32–35. 

29. Гулкевич В. Визначення предмета порушення авторського права і 

суміжних прав / В. Гулкевич // Вісник прокуратури. – 2006. – № 3. – С. 97–105 



9 

 

30. Гулкевич В. Технічні засоби захисту авторського права і суміжних прав. 

/ В. Гулкевич // Прокуратура. Людина. Держава. – 2005. – № 8. – С. 41–50. 

31. Гулькевич В. Характеристика незаконного відтворення та 

розповсюдження об’єктів авторського права і суміжних прав / В. Гулькевич 

// Прокуратура. Людина. Держава. – 2005. – № 10. – С. 66–76 

32. Гулькевич В.  Міжнародна система захисту авторського права і суміжних 

прав / В. Гулькевич // Вісник прокуратури. – 2006. – № 12. – С. 78–91. 

33. Дахно І. Авторське право й суміжні права / І. Дахно // Право 

інтелектуальної власності : навчальний посібник / І. Дахно. – Київ, 2006. –                   

С. 50–67. 

34. Денисова Р. Авторське право на службові твори / Р.  Денисова // Проблеми 

законності : академічний збірник наукових праць / відп. ред. В. Тацій. – Харків, 

2011. – Вип. 115. – С. 54–60. 

35. Державне регулювання питань, пов’язаних із охороною авторських і 

суміжних прав // Бюлетень законодавства і юридичної практики України. – № 3. – 

С. 250–309. 

36. Дерягіна А. Авторське право в мережі Інтернет / А. Дерягіна // "Юридична 

наука: виклики і сьогодення" : матеріали міжнародної науково-практичної 

конференції (Одеса, 12–13 червня 2015 р.). – Одеса, 2015. – С. 47–49. 

37. Дмитришин В. Забезпечення реалізації права особи на державну 

реєстрацію авторського права та авторського договору / В. Дмитришин 

// Адвокат. – 2012. – № 10. – С. 22–26. 

38. Довгань Г. Правова охорона авторських прав на західноукраїнських 

землях у складі Австро-Угорщини з 1772 по 1918 рр. / Г.  Довгань // Держава і 

право : збірник наукових праць. – Київ, 2007. – Вип. 38. – С. 196–202. 

39. Домненко Г. Авторские права и файлообменные сети: уроки компании 

"Нэпстер" / Г.  Домненко // США. КАНАДА. – 2007. – № 5. – С. 77–90. 



10 

 

40. Доценко О. О.  Поняття та істотні умови продюсерського договору 

/ О. О. Доценко // Держава і право : збірник наукових праць : Юридичні і 

політичні науки. – К., 2012. – Вип. 55. – С. 334–340. 

41. Дроб’язко Р. Міжнародні аспекти обмеження прав авторів / Р. Дроб’язко 

// Інтелектуальна власність. – 2005. – № 12. – С. 30–35. 

42. Дюкарєва К. Функції договору між співавторами творів науки 

/ К. Дюкарєва // Вісник Львівського університету : зб. наук. праць. Сер.: 

юридична. – Львів, 2017. – Вип. 64. – С. 127–135.  

43. Желай О.  Бібліотека та інтернет-ресурси : правові аспекти використання 

інформації / О. Желай // Наукові праці Національної бібліотеки України імені 

В.І.Вернадського  / НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вернадського, 

Асоціація б-к України. – Київ, 2013. – Вип. 36. – С. 296–309. 

44. Завальная Ж. Авторський договір та його види : окремі питання / Ж. 

Завальная // Право України. – 2000. – № 8. – С. 117–119. 

45. Зайцева-Калаур І. Деякі аспекти регулювання договірних відносин між 

організаціями ЗМІ та штатними авторами / І.  Зайцева-Калаур // Адвокат. – 2012. – 

№ 11. – С. 35–40. 

46. Зварич Ж. Зародження правової охорони фотографічних творів на 

українських землях у складі Російської імперії / Ж.  Зварич // Актуальні проблеми 

вдосконалення чинного законодавства України : збірник наукових статей. – Івано-

Франківськ, 2012. – Вип. XXVІІІ. – С. 112–118. 

47. Зварич Ж. Співвідношення свободи панорами та вільного використання 

творів у контексті фотографування об'єктів авторського права / Ж. Зварич 

// Актуальні проблеми вдосконалення чинного законодавства України : збірник 

наукових статей. – Івано-Франківськ, 2011. – Вип. XXV. – С. 93–99. 

48. Зоріна Ю. Окремі аспекти авторського права в рекламі / Ю. Зоріна 

// Вісник КНУ. Серія : Міжнародні відносини. – 2006. – № 33–34. – С.103–105. 



11 

 

49. Іванова М. Передумови зародження авторського права в jus civile 

Стародавнього Риму / М.  Іванова // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 

2015. – № 1. – С. 62–67. 

50. Іванова М. Розвиток авторського права : дуалістична і моністична теорії 

/ М. Іванова // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2013. – № 10. – С. 58–63. 

51. Іванченко Є. Історія зародження та розвитку інституту авторського права 

в світовій юридичній практиці / Є.  Іванченко // Бюлетень Міністерства юстиції 

України. – 2009. – № 7. – С. 121–127. 

52. Калініна Н. Бібліотека та авторське право: знати і дотримуватися 

/ Н. Калініна // Бібліотечний форум України. – 2014. – № 3. – С. 15–18 

53. Калаур І.  Відповідальність сторін за порушення договірних зобов'язань із 

постачання цифрового контенту / І. Калаур, Г. Стахира // Право України. – 2019. – 

№ 2. – С. 77–91. 

54. Калениченко П.  Визначення виробників фонограм: камінь спотикання чи 

блукання між трьох дубів / П. Калениченко // Інтелектуальна власність. – 2007. – 

№ 4. – С. 15–18. 

55. Калениченко П. Проблеми охорони авторського і суміжних прав у мережі 

Інтернет / П. Калениченко // Часопис Київського університету права. – 2009. – 

№ 2. – С. 192–200. 

56. Капіца Ю. Авторське право та суміжні права в інформаційному 

суспільстві. / Ю. Капіца, С. Ступак // Юридична Україна. – 2006. – № 8. – С.8–13. 

57. Капіца Ю. Про запис, студію запису, а також учасників запису та правові 

відносини між ними / Ю.  Капіца, С. Ступак // Інтелектуальна власність. – 2007. – 

№ 1. – С. 49–53. 

58. Кармазін В. Я. Цивільно-правові способи захисту авторського права і 

суміжних прав / В. Кармазін // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2013. – 

№ 3. – С. 8–13. 



12 

 

59. Карп’як Т. Порушення авторського права в Інтернеті : що робити в разі 

виявлення порушення своїх прав / Т. Карп’як / Все про бухоблік. – 2014. – 27 

жовт. (№ 98). – С. 45–46. 

60. Катеринчук К. Ототожнення за формою вираження творів або їх частин : 

[авторське право] / К. Катеринчук, В.  Войтко // Держава і право. Серія : Юридичні 

і політичні науки : збірник наукових праць. Київ, 2011. – Вип. 53. – С. 330–334. 

61. Кашницева О. Необхідність законодавчого закріплення авторського права 

на знак / О. Кашницева // Законодавство України. – 2002. – № 5. – С. 65–69. 

62. Кириленко О. Інтелектуальна власність та проблема авторського права в 

інформаційно-комунікаційній діяльності бібліотек / О. Кириленко, Л. Литвинова 

// Бібліотечний вісник. – 2016. – № 6. – С. 39–40 

63. Кирин Р. Становлення правової охорони комп'ютерних програм нормами 

авторського і патентного права : [стаття англ. мовою] / Р.  Кирин, В.  Хоменко 

// Science and innovation. – 2019. – № 6. – С. 49–58. 

64. Климчук О. Питання авторства відносно знаків для товарів і послуг 

/ О. Климчук // Юридичний журнал. – 2006. – № 1. – С. 68–71. 

65. Коваль А. Соціально-політичні передумови вдосконалення кримінально- 

правової охорони авторського права і суміжних прав / А. Коваль // Юридичний 

журнал. – 2005. – № 8. – С. 37–44 

66. Коваль А. Особливості визначення форми вини при вчиненні злочину 

"порушення авторського права і суміжних справ" у теорії кримінального права та 

практичній діяльності / А. Коваль // Юридичний журнал. – 2005. – № 10. –                    

С. 32–36. 

67. Коваль А. Що шкодить кримінально-правовій охороні авторського права і 

суміжних прав ? / А. Коваль // Інтелектуальна власність. – 2005. – № 11. – С. 22–26 



13 

 

68. Коваль А. Кримінально-правова характеристика об’єкту злочину 

"Порушення авторського права і суміжних прав" / А. Коваль // Юридичний 

журнал. – 2005. – № 11. – С. 43–52. 

69. Коваль А.  Проблеми суб’єктивної сторони складу злочину "порушення 

авторського права і суміжних прав" / А. Коваль // Юридичний журнал. – 2014. – 

№ 4-5. – С. 65–71. 

70. Коннова Т. Відповідальність інтернет-провайдерів за порушення 

авторських прав третіми особами / Т. Коннова // Актуальні проблеми міжнародних 

відносин : збірник наукових праць. – К., 2011. – Вип. 98, ч.1. – С. 174–175. 

71. Коноваленко В.  Багатоваріантна охорона одного і того ж результату 

творчої діяльності людини / В. Коноваленко // Інтелектуальна власність. – 2007. – 

№ 1. – С. 8–13 

72. Коноваленко В.  Дотримання авторських прав у навчальній літературі і 

наукових публікаціях / В. Коноваленко // Вища школа. – 2009. – № 10. – С. 53–60. 

73. Косенко С. Принципи та джерела авторського права / С. Косенко 

// Юридичний журнал. – 2006. – № 12. – С. 34–38. 

74. Космина А. Веселі мелодії : [захист авторських прав в Інтернеті] 

/ А. Космина // Український юрист. – 2009. – № 3. – С. 48–52. 

75. Космина А. Контроль медіа-простору : [авторське право] / А. Космина // 

Український юрист. – 2005. – № 6. – С. 50–53. 

76. Котляр А. Співавтори як первісні суб'єкти авторського права : окремі 

проблеми правової регламентації / А.  Котляр // Бюлетень Міністерства юстиції 

України. – 2012. – № 11. – С. 93–100. 

77. Кузнєцов Ю. Патентознавство та авторське право  : підручник 

/ Ю. М. Кузнєцов. – Київ : Кондор, 2005. – 428 с.  



14 

 

78. Кузнєцов Ю. Охорона і захист авторського права та суміжних прав 

/ Ю. Кузнєцов // Патентознавство та авторське право / Ю. Кузнєцов. – Київ, 

2005. – С. 338–365. 

79. Легеза Ю. Співвідношеня масової інформації та твору як об'єктів 

авторського права / Ю. Легеза // Юридична Україна. – 2006. – № 11. – С. 46–49. 

80. Лифсон М. Авторское вознаграждение за служебное изобретение: есть 

вопросы / М.  Лифсон // Патенты и лицензии. – 2007. – № 1. – С. 38–41. 

81. Ляшенко А. Проблеми захисту авторських прав у файлообмінних мережах, 

або таке солодке слово "піратство" / А. Ляшенко // Юридичний журнал. – 2014. – 

№ 6. – С. 67–70. 

82. Мазуренко С. Щодо визначення поняття "фотографічний твір" у 

вітчизняній доктрині та законодавстві / С. Мазуренко, Н. Бузовська 

// Юридический вестник. – 2013. – № 1. – С. 120–124. 

83. Майданик Н. Web-сайт в мережі Інтернет як особливий об'єкт авторського 

права / Н. Майданик // Юридична Україна. – 2008. – № 12. – С. 73–81. 

84. Маліновська І. Поняття й види порушень авторських прав на базу даних 

/ І.  Маліновська // Проблеми законності : збірник наукових праць / відп. ред.                 

В. Тацій. – Харків, 2012. – Вип. 120. – С. 287–296. 

85. Мандра Г. Проблемні питання розрахунку авторської винагороди при 

визначенні митної вартості товарів, що імпортують / Г. Мандра // Бюлетень 

Міністерства юстиції України. – 2010. – № 6. – С. 103–109. 

86. Маркова В.  До питання еволюції авторської діяльності в контексті 

книжкової комунікації / В. Маркова // Вісник книжкової палати. – 2009. – № 4. –    

С. 4–6. 

87. Ніколаєв Є. Економічний аналіз специфікації авторського права як форми 

інтелектуальної власності / Є.  Ніколаєв // Економічна теорія. – 2007. – № 3. –                      

С. 13–20. 



15 

 

88. Насонова К. Проблема автора в культурі : ступінь теоретичної розробки 

теми / К. Насонова // Культура України. – 2008. – № 22. – С.76–88. 

89. Новосельська І. Теоретико-правові питання охорони авторського права в 

мережі Інтернет / І. Новосельська, А. Бобровик // Підприємництво, господарство і 

право. – 2015. – № 6. – С. 7–11. 

90. Піцан О. Право на недоторканність твору / О. Піцан // Бюлетень 

Міністерства юстиції України. – 2005. – № 8. – С. 49–61.  

91. Паламарчук Л. Використання соціальних знань при розслідуванні 

порушень авторського права щодо незаконного відтворення та розповсюдження 

комп'ютерних програм / Л. Паламарчук // Вісник КНУ. Юридичні науки. – 2007. – 

№ 74–76. – С. 138–140. 

92. Паламарчук Л. Особливості застосування спеціальних знань при 

розслідуванні порушень авторського права щодо незаконного відтворення та 

розповсюдження комп’ютерних програм. / Л.  Паламарчук // Бюлетень 

Міністерства юстиції України. – 2007. – № 6. – С. 86–92. 

93. Парузель Л.  Міжнародні угоди про охорону авторських прав 

/ Л. Парузель // Юридичний журнал. – 2013. – № 5. – С. 78–83. 

94. Поліщук Р. Проблеми захисту авторського права / Р. Поліщук // Вісник 

книжкової палати. – 2010. – № 3. – С. 35–38. 

95. Права автора // Справочная книга автора  / сост. А. Мельников. – Суми, 

2004. – С. 291 – 390. 

96. Рамазанова Т. Фотографічний твір як об'єкт авторського права : проблеми 

правового регулювання / Т. Рамазанова // Підприємництво, господарство і право. – 

2012. – № 10. – С. 24–28. 

97. Рамазанова Т. Проблеми правового регулювання співавторства при 

створенні фотографічного твору / Т. Рамазанова // Підприємництво, господарство і 

право. – 2012. – № 11. – С. 25–29. 



16 

 

98. Рассомахіна О. Ліцензування авторського права і суміжних прав у мережі 

Інтернет / О. Рассомахіна // Юридична Україна. – 2014. – № 6. – С. 44–55. 

99. Рассомахіна О. Технічні засоби захисту об’єктів авторського права і 

суміжних прав у мережі Інтернет : питання правового регулювання 

/ О. Рассомахіна // Юридична Україна. – 2012. – № 11. – С. 70–78. 

100. Рассомахіна О. Характеристика технічних засобів захисту об'єктів 

авторського права і суміжних прав у мережі Інтернет / О. Рассомахіна 

// Юридична Україна. – 2012. – № 12. – С. 56–62. 

101. Рассомахіна О. Актуальні проблеми охорони і захисту авторського права 

і суміжних прав у мережі Інтернет / О.  Рассомахіна // Сучасні виклики і актуальні 

проблеми права інтелектуальної власності в Україні та Європі : збірник матеріалів 

міжнародної науково-практичної конференції (6 жовтня 2014 р.). – Київ, 2014. – 

Вип. 4. – С. 133–144. 

102. Розенфельд Н. Віртульний предмет злочинів, пов'язаних з порушенням 

авторського права і суміжних прав / Н. Розенфельд // Право України. – 2008. – 

№ 5. – С. 105–109. 

103. Ромазанова Т. К вопросу о способах защиты прав интеллектуальной 

собственности в интернете / Т. Ромазанова // Підприємництво, господарство і 

право. – 2012. – № 9. – С. 25–29. 

104. Романов О. Авторське право в Інтернеті. Конспект уроку, 5 клас / О.  

Романов // Інформатика в школі. – 2020. – № 5. – С. 22–26. 

105. Ромовська З. Право на свободу творчості : [авторське право] 

/ З. Ромовська // Право України. – 2016. – № 11. – С. 131–144. 

106. Савич С. Авторське право у цифровому середовищі : проблема монополії 

православника та забезпечення умов вільного використання творів / С. Савич 

// Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2015. – № 1. – С. 86–93. 



17 

 

107. Саунін Р. Межі адміністративно-правової охорони права власності 

комп'ютерної програми / Р. Д. Саунін // Науковий вісник Національного 

університету біоресурсів і природокористування України. Серія : Право  / редкол.: 

Д. Мельничук (голова) та ін. – Київ, 2010. – № 156. – С. 263–269. 

108. Сіренко А. Деякі питання, що виникають у зв’язку з охороною права при 

передачі масової інформації та телепередач по кабелю / А. Сіренко // 

Підприємництво, господарство і право. – 2004. – № 4. – С. 57–59. 

109. Скляров І. Комп’ютерна програма і авторське право / І. Скляров // 

Інтелектуальна власність. – 2003. – № 7. – С. 11–16. 

110. Слободян С. Про право на творчий псевдонім / С. Слободян 

// Інтелектуальна власність. – 2007. – № 11. – С. 7–12. 

111. Софіюк Т.  Право на ознайомлення з особистими паперами, переданими 

до фонду бібліотек або архівів : історичні аспекти / Т. Софіюк // Підприємництво, 

господарство і право. – 2014. – № 6. – С. 31–35. 

112. Сприяння доступу до знань: авторське право та бібліотека // Бібліотечний 

форум України. – 2006. – № 3. – С. 35–36. 

113. Ступка О.  " Правовласнику " ти – хто ? або "американці " та індіанці"" 

музичної індустрії / О. Ступка // Інтелектуальна власність. – 2007. – № 1. – С. 46–

49 

114. Сугоняко Ю. Ознаки творчого характеру в об'єктах авторського права : 

[структура літературного твору] / Ю. Сугоняко // Бюлетень Міністерства юстиції 

України. – 2010. – №  2. – С. 131–136. 

115. Тарасенко Л.  Інтернет-сайт як об'єкт ІТ-права / Л. Тарасенко // Право 

України. – 2018. – № 1. – С. 103–114. 

116. Тарасенко Л. Процесуальні особливості захисту авторських прав 

/ Л. Тарасенко // Право України. – 2016. – № 11. – С. 150–158. 



18 

 

117. Томаров І.  Авторський доказ : [нова підстава для відмови в компенсації 

за порушення авторських прав : практика ВГСУ] / І. Томаров // Український 

юрист. – 2015. – № 1–2. – С. 60–63. 

118. Троцька В.  "Винятки з правил в авторському праві та суміжних правах" 

/ В. Троцька // Юридичний журнал. – 2006. – № 2. – С. 40–45. 

119. Філик Н. Інтернет-сайт як особливий об'єкт авторсько-правового захисту 

/ Н.  Філик, В. Молодід // Держава і право  : зб. наук. пр. – К., 2011. – Вип. 54. – С. 

288–294. 

120. Федоров А. Право попереднього користування та результати 

дизайнерської діяльності : [авторське право] / А. Федоров // Адвокат. – 2013. – 

№ 9. – С. 21–24. 

121. Цукерблат Д. Обслуживать читателей, не нарушая авторских прав 

/ Д. Цукерблат // Библиотеки национальных академий наук: проблемы 

функционирования,тенденции развития : науч.-практ. и теорет. сб. / редкол.: А. 

Онищенко (пред.) и др. – Київ, 2012. – Вып. 10. – С. 235–247. 

122. Чупріна Г.  Окремі аспекти авторського права на твори образотворчого 

мистецтва / Г. Чупріна // Підприємництво, господарство і право. – 2008. – № 12. – 

С. 9–14. 

123. Шевчук Ю.  Тарифні розряди, авторське право / Ю. Шевчук // Українська 

культура. – 2006. – № 11. – С. 41. 

124. Шишка Р. Нові виклики у авторському праві / Р. Шишка // Сучасні 

виклики і актуальні проблеми права інтелектуальної власності в Україні та Європі 

: збірник матеріалів міжнародної науково-практичної конференції (6 жовтня 2014 

р.). – Київ, 2014. – Вип. 4. – С. 77–80. 

125. Шишко І. Авторське право в системі прав особи / І. Шишко 

// Юридический вестник. – 2014. – № 3. – С. 109–114. 



19 

 

126. Штефан О. Позови про присудження у справах, що виникають із 

авторсько-правових відносин / О. Штефан // Підприємництво, господарство і 

право. – 2015. – № 3. – С. 20–24. 

127. Якимович Б.  Контрафакція : [термін книгознавчої науки, що означає 

порушення авторського права, що полягає у самовільному розповсюдженні твору 

під іменем автора, але без його згоди або законспіроване видання, книга з 

навмисно неправильними вихідними даними] / Б. Якимович // Україна та українці 

: події далекі і близькі : вибрані праці / Б. Якимович ; ЛНУ ім. І.Франка, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України. – Львів, 2014. – С. 33–34. 

128. Яркіна Н. Про надання роботодавцеві немайнових прав на службовий 

твір / Н.  Яркіна // Проблеми законності : збірник наукових праць / відп. ред.                    

В. Тацій. – Харків, 2012. – Вип. 120. – С. 51–61. 

129. Ясечко С. Правонаступництво особистих немайнових прав авторів 

літературних, художніх та інших творів / С. Ясечко // Право і суспільство. – 

2015. – № 1. – С. 188–198. 

130. Яткевич О. Як зареєструвати авторське право на комп’ютерну програму / 

О. Яткевич / Все про бух облік. – 2016. – 2 бер. (№ 21). – С. 5–7. 

 

 



20 

 

РОЗДІЛ ІІ : АВТОРСЬКЕ ПРАВО В УКРАЇНІ ТА СВІТІ 

 

131. Google-книжки у суді : [як американське правосуддя трактує відскановану 

бібліотеку інтернет-гіганта] // Український тиждень. – 2015. – № 43. – С. 33. 

132. Авторське право. Промислова власність в Україні // Право и практика. – 

2010. – № 15. – С. 3–93. 

133. Авторское право // Экология–XXI век. – 2009. – № 1. – С. 58–80. 

134. Алієва-Барановська В. Організаційно-правові засади охорони 

інтелектуальної власності в Україні / В. Алієва-Барановська // Юридична 

Україна. – 2017. – № 4. – С. 49–58. 

135. Андрощук Г.  Правовий статус автора службового винаходу : [авторське 

право зарубіжних країн] / Г. Андрощук // Юридичний журнал. – 2013. – № 6-7. – 

С. 116–121. 

136. Бондаренко С. Досвід Угорщини у галузі дотримання і захисту 

авторських прав / С. Бондаренко, Ю. Коротаєва // Інтелектуальна власність. – 

2003. – № 1. – С. 3–10. 

137. Булка Ю.  Свобода панорами: за чи проти? : [про проблему дотримання 

авторських прав в Україні у сфері охорони творів архітектури, містобудування і 

садово-паркового мистецтва] / Ю. Булка, М. Козленко // Пам’ятки України. – 

2016. – № 2. – С. 96–97. 

138. Вахонєва Т.  Поняття й юридична природа авторських прав в Україні 

/ Т. Вахонєва // Підприємництво, господарство і право. – 2014. – № 10. – С. 3–7. 

139. Ваянова О. Особливості суб’єктивного авторського права на комп’ютерні 

програми за законодавством України / О. Ваянова // Підприємництво, 

господарство і право. – 2004. – № 6. – С. 48–53. 

140. Венедіктова І.  Авторське право на елементи літературного твору у 

комп'ютерній відеогрі / І. Венедіктова // Право України. – 2018. – № 1. – С. 91–103. 



21 

 

141. Германова О. Регулювання відносин у сфері авторського права і 

суміжних прав інформаційним законодавством України / О. Германова 

// Магістеріум: Магістерські програми. – К., 2006. – Вип. 22. : Журналістика. – С. 

51–56. 

142. Германское авторское право (продолжение, начало №1 2009 г.. источник : 

сайт Посольства Германии в Москве) // Экология – XXI век. – 2009. – № 2. – С. 

61–80. 

143. Гулкевич Г. Історія розвитку кримінального законодавства про охорону 

авторського права і суміжних прав на території України. / Г.  Гулкевич 

// Кримінальне право України. – 2006. – № 9. – С. 37–58. 

144. Гура М. Особливості поняття «об’єкт авторського права» та його ознак у 

законодавстві зарубіжних країн: [порівняльно-правовий аспект] / М. Гура // 

Інтелектуальна власність. – 2003. – № 3. – С. 7–12. 

145. Дітц А. Врегулювання питань авторського права у новій частині четвертій 

Цивільного кодексу Російської Федерації: системний регрес, але помірний 

сутнісний прогрес / А. Дітц // Право України. – 2011. – № 3. – С. 78–92. 

146. Дмитришин В. Проблеми удосконалення законодавства України про 

охорону прав на комп'ютерні програми / В. Дмитришин // Проблеми адаптації 

вищої освіти в Україні до європейських стандартів і принципів Болонського 

процесу : матеріали міжнародної наукової конференції, 23-26 березня 2004 р. – 

Ужгород, 2004. – С. 160–163. 

147. Дюкарєва К.  Функції договору між співавторами творів науки 

/ К. Дюкарєва // Вісник Львівського університету : зб. наук. пр. Сер.: юридична  – 

Львів, 2017. – Вип. 64. – С. 127–135.  

148. Жувака О.  Колективне управління правами виконавців: зв’язок України 

зі світом. / О. Жувака // Інтелектуальна власність. – 2007. – № 6. – С. 27–29. 



22 

 

149. Зварич Ж. Співвідношення свободи панорами та вільного використання 

творів у контексті фотографування об'єктів авторського права / Ж. Зварич 

// Актуальні проблеми вдосконалення чинного законодавства України : збірник 

наукових статей. – Івано-Франківськ, 2011. – Вип. XXV. – С. 93–99. 

150. Іванченко І. Деякі аспекти нормативно-правового регулювання 

авторського права в Україні / І. Іванченко // Бюлетень Міністерства юстиції 

України. – 2012. – № 2. – С. 115–124. 

151. Ісаченко А. Про авторський професіоналізм і професійну культуру в 

наукових географічних публікаціях / А. Ісаченко // Український географічний 

журнал. – 2009. – № 3. – С. 3–9. 

152. Калаур І.  Відповідальність сторін за порушення договірних зобов'язань 

із постачання цифрового контенту / І. Калаур, Г. Стахира // Право України. – 

2019. – № 2. – С. 77–91. 

153. Калениченко П. Проблеми розмежування договорів про розпорядження 

майновими авторським і суміжними правами у музичному шоу-бізнесі України 

/ П.  Калениченко // Часопис Київського університету права. – 2007. – № 3. –                     

С. 118–124. 

154.  Капіца Ю. Авторське право і суміжні права в Європі = Copyright and 

Related Rights in Europe : монографія / Ю. Капіца, С. Ступак, О. Жувака. – Київ : 

Логос, 2012. – 696 с.  

155.  Капіца Ю. Формування єдиного цифрового ринку в Єропейському Союзі 

та модернізація охорони авторського права / Ю. Капіца // Юридична Україна. – 

2016. – № 5-6. – С. 74–80. 

156.  Кирин Р. Становлення правової охорони комп'ютерних програм нормами 

авторського і патентного права: [стаття англ. мовою] / Р. Кирин, В. Хоменко 

// Science and innovation. – 2019. – № 6. – С. 49–58. 



23 

 

157.  Кохановська О.  Значення прецедентів у сфері права інтелектуальної 

власності у США і судової практики в Україні : окремі аспекти / О. Кохановська 

// Право України. – 2016. – № 7. – С. 104–114. 

158.  Лебединська Т. Про одну судову справу ( за "Судебным вестником"                   

№ 269 від 10 грудня 1867р. ; про судовий процес щодо літературної спадщини                

Т. Шевченка) / Т. Лебединська, М. Сулима // Слово і час. – 2013. – № 11. – С. 112–

115. 

159.  Майданик Л.  Принципи авторського права України : поняття, види, 

система / Л. Майданик // Право України. – 2017. – № 11. – С. 181–189. 

160.  Мёллер М.  Немецкое авторское право / М. Мёллер // Экология – XXI 

век. – 2009. – № 1. – С. 52–57. 

161.  Основні нормативно-правові акти про охорону прав інтелектуальної 

власності // Господарське судочинство в Україні. Судова практика. Захист прав 

інтелектуальної власності. – К., 2004. – С. 11–695 

162. Павлова Е. ГК РФ: авторские права на служебные произведения и 

произведения, созданные на средства другиг лиц / Е. Павлова // Патенты и 

лицензии. – 2007. – № 6. – С. 18–28. 

163. Потєхіна В. Охорона авторського права у США / В. Потєхіна // 

Інтелектуальна власність. – 2004. – № 2. – С. 39–45. 

164.  Про авторське право і суміжні права (Витяг) : Закон України від 

23.12.1993 № 3792-XII // Книга для автора, редактора, видавця : практичний 

посібник / М.Тимошик. – Київ, 2005. – С. 484–504. 

165. Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері 

авторського права і (або) суміжних прав : Закон України від 15 травня 2018 року 

№ 2415-VІІІ // Відомості Верховної Ради України. – 2018. – № 32. – С. 5–42. 



24 

 

166. Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері 

авторського права і (або) суміжних прав // Офіційний вісник України. – 2018. – 

№ 59. – С. 11–35. 

167. Ткаленко К. Проблемні питання колективного управління майновими 

правами суб'єктів ринку образотворчого мистецтва в Україні / К. Ткаленко // Вища 

школа. – 2018. – № 1. – С. 19–28. 

168. Троцька В.  Забезпечення потреб у вільному доступі до творів осіб з 

вадами зору : досвід зарубіжних країн / В. Троцька // Юридичний журнал. – 

2014. – № 6. – С. 37–42. 

169. Улітіна О.  Проблема визначення поняття "фотографічний твір" в Україні 

/ О. Улітіна // Юридический вестник. – 2015. – № 1. – С. 235–241. 

170. Чебатьоров В. Діяльність Державного департаменту інтелектуальної 

власності у сфері авторського права суміжних прав за 2000-2007 роки 

/ В. Чебатьоров // Інтелектуальна власність. – 2007. – № 5. – С. 9–23. 

171. Шандра Р. Правова охорона творів та інститут суспільного надбання в 

Англії : історико-правовий аспект / Р. Шандра // Проблеми державотворення і 

захисту прав людини в Україні : матеріали ХХІІ звітна науково-практична 

конференція (Львів, 4–5 лютого 2016 р.). – Львів, 2016, ч. 1. – С. 117–124. 

172. Шишка Р. Плагіат та його небезпеки / Р.  Шишка // Проблеми цивільного 

права і процесу : матеріали науково-практичної конференції, присвяченої пам’яті 

проф. О.А.Пушкіна (30 травня 2015 р.) / відп. за вип. В. Кройтор. – Харків, 2015. – 

С. 35–40. 

173. Штефан О. Сучасні реалії теорії і практики судової юрисдикції при 

здійсненні захисту авторських прав в Україні / О. Штефан // Юридичний 

журнал. – 2016. – № 7-8. – С. 82–90. 



25 

 

174. Юринець Ю. Правова охорона авторського права і суміжних прав в 

Україні в контексті міжнародного права : [стаття англ. мовою] / Ю.  Юринець, 

М. Бєлкін, Л. Бєлкін // Science and innovation. – 2019. – № 6. – С. 59–71. 

175. Яворська О. Теорія та практика застосування презумції творчого 

характеру праці, результатом якої є об'єкт інтелектуальної власності / О. Яворська 

// Вісник Львівського університету. Серія : Юридична : збірник наукових праць. – 

Львів, 2017. – Вип. 64. – С. 175–181.  

176. Ясечко С. Правонаступництво особистих немайнових прав авторів 

літературних, художніх та інших творів / С.  Ясечко // Право і суспільство. – 

2015. – № 1. – С. 188–198. 

  

РОЗДІЛ ІІІ : ПЛАГІАТ У НАУЦІ : ЙОГО ПРОЯВИ ТА НЕБЕЗПЕКА 

 

177. Благодєтєлєва-Вовк С. Плагіат як ознака суспільної деградації                                 

/ С. Благодєтєлєва-Вовк / Дзеркало тижня. – 2016. – 10 вер. (№ 32). – С. 1, 13. 

178. Богатирьов І. Проблема плагіату в науково-дослідницькій роботі 

ад'юнкта, аспіранта / І.  Богатирьов // Юридична Україна. – 2017. – № 9–10. –                    

С. 78–82. 

179. Бойко Р. Без компеляцій і плагіату!... / Р. Бойко, М.  Фролов // Бюлетень 

ВАКУ. – 2008. – № 12. – С. 11–14. 

180. Бурукіна О. Плагіат у науковому дискурсі : good will чи еквілібріум ? 

/ О. Бурукіна // Схід/Захід : історико-культурологічний збірник. – Харків, 2013. – 

Вип. 16–17. – С. 269–277. 

181. В Україні вперше буде створено Національний репозитарій академічних 

текстів : [прес-служба МОН України інформує] // Вища школа. – 2016. – № 9. –                

С. 3–4. 



26 

 

182. Василюк О. Особисті папери Агатангела Кримського у фондах інституту 

рукопису Національної бібліотеки України імені В. Вернадського / О. Василюк 

// Рукописна та книжкова спадщина України: археографічні дослідження 

унікальних архівних та бібліотечних фондів. – Київ, 2013. – Вип. 17. – С. 80–96. 

183. Вовк І.  Плагіат з інтернету або кого ми дуримо / І. Вовк // Соціальний 

захист. – 2006. – № 3. – С. 9 – 10. 

184. Вовчак А. Увага! 100% плагіат і не тільки... / А. Вовчак // Вісник 

Львівського університету. Серія : Філологічна. – Львів, 2010. – Вип. 43. – С. 380–

385. – Рец. на кн.: Садовенко С. Пам'ятка-запитальник на допомогу збирачам 

української усної народнопоетичної творчості : методичні рекомендації. – Вип. 2, 

[переробл.] / С. Садовенко, З. Босик. – Київ, 2010. – 140 с. 

185. Германова О. "Фабрика" плагіату в інформаційному просторі 

/ О. Германова // Вісник податкової служби України. – 2007. – № 40. – С. 56–60. 

186. Демидова О. "Чуже як своє", або фізіологія плагіату / О. Демидова 

// Схід/Захід : історико-культурологічний збірник. – Харків, 2013. – Вип. 16–17. – 

С. 290–297. 

187. Дикань С. Плагіат в освіті : походження, причини та шляхи подолання 

/ С.  Дикань // Безпека життєдіяльності. – 2007. – № 5. – С.16–21. 

188. Єсипенко Д. Плагіат : толерований і токсичний / Д. Єсипенко 

// Дивослово. – 2019. – №  2. – С. 55–59. 

189. Жилінкова О. Плагіат як соціально-правове явище на пострадянському 

просторі у контексті розвитку медіа-комунікацій / О. Жилінкова // Схід/Захід :    

історико-культурологічний збірник. – Харків, 2013. – Вип. 16-17. – С. 298–307. 

190. Катеринчук К. Порушення авторського права : як відрізнити некоректне 

й неправомірне цитування від плагіату? / К. Катеринчук // Юридичний журнал. – 

2013. – № 2. – С. 55–58. 



27 

 

191. Ковальова А. Проблеми академічного плагіату та авторського права у 

цифровому просторі України / А. Ковальова // Спеціальні історичні дисципліни: 

питання теорії та методики : збірка наукових праць / відп. ред. Г. Боряк. – Київ, 

2013, ч. 21 : Електронні інформаційні ресурси. – С. 61–71. 

192. Куліков О. Дослідження окремих питань приватного копіювання творів: 

міжнародний та національний аспект. / О. Куліков // Інтелектуальна власність. – 

2007. – № 10. – С. 19–23. 

193. Новосельська І. Теоретико-правові питання охорони авторського права в 

мережі Інтернет / І. Новосельська, А. Бобровик // Підприємництво, господарство і 

право. – 2015. – № 6. – С. 7–11. 

194. Оніщенко О. Плагіат у динаміці культуротворчих процесів : естетичний 

парадокс / О. Оніщенко // Самоорганізація й динаміка культури та їх особливості в 

Україні : збірник наукових праць / відпов. ред. Ю. Богуцький, Г. Чміль. – Київ, 

2012. – Вип. 2 : Об'єктивізація культуротворення в добу цивілізаційної 

глобалізації. – С. 96–103. 

195. Пархоменко Т. З "європейським шармом". МОН, декларуючи свою 

відданість європейському вектору, займається псевдо реалізацією реформ 

/ Т. Пархоменко // Дзеркало тижня. – 2019. – № 7. – С. 12 

196. Пархоменко Т. PhD для плагіаторів : [як керівництво МОН України 

"бореться" з плагіаторством] / Т. Пархоменко // Дзеркало тижня. – 2018. – № 32. – 

С. 13 

197. Пархоменко Т. Офшор для плагіаторів? Новація законопроекту "Про 

забезпечення функціонування української мови як державної" (5670-д) сприяє 

"фабрикам дисертацій" / Т. Пархоменко // Дзеркало тижня. – 2018. – № 38. – С. 12 

198. Рабінович П. Протидія плагіату в юриспруденції – актуалізована функція 

правового наукознавства (роздуми у зв'язку із новітньою монографією академіка 

В. Зеленецького) / П. Рабінович // Право України. – 2012. – № 9. – С. 401–407. 



28 

 

199. Смірнов О.  Кури не винні, або як очистити нашу науку від плагіаторів та 

фальсифікаторів / О. Смірнов, С. Шарапов // Дзеркало тижня. – 2019. – № 14. – С. 

1, 12 

200. Тарасенко В. Комп’ютерний сервіс для виявлення викладачами 

запозичень у студентських роботах / В. Тарасенко, О. Тесленко // Вища школа. – 

2015. – № 2-3. – С. 99–106. 

201. Турков А. По сведениям, полученным от... [плагиат в современном 

литературоведении. О кн. А. Эфрон "История жизни, история души"] / А. Турков 

// Вопросы литературы. – 2010. – № 1. – С. 125–142. 

202. Черненко Г. Чужої думки зайвина : про страх, статус і тривіальність : 

[плагіат] / Г. Черненко // Схід/Захід : історико-культурологічний збірник. – Харків, 

2013. – Вип. 16–17. – С. 278–289. 

203. Чижова Е. И смогу сделать только я... : [плагиат в современном 

литературоведении. О книге А. Эфрон "История жизни, история души"] 

/ Е. Чижова // Вопросы литературы. – 2010. – № 1. – С. 125–142. 

204. Шестакова Е. Академічна мантія голого короля, або про фабрику 

дисертаційного словобуддя / Е. Шестакова // Дзеркало тижня. – 2019. – № 45. – С. 

13. 

205. Шишка Р. Плагіат та його небезпеки / Р. Шишка // Проблеми цивільного 

права і процесу : матеріали науково-практичної конференції, присвяченої пам’яті 

проф. О. Пушкіна (30 травня 2015 р.) / відп. за вип. В. Кройтор. – Харків, 2015. – 

С. 35–40. 

206. Яворська О.  Завдання та пріоритети у сфері правової охорони 

інтелектуальної власності / О. Яворська // Право України. – 2016. – № 11. – С. 92–

101. 

 

 



29 

 

Іменний покажчик 

Алієва-Барановська В. – 134 

Андрощук Г. – 3, 135 

Антонов В. – 4, 5, 6 

Афанасьєва К. – 7, 8 

Бажанов В. – 9 

Благодєтєлєва-Вовк С. – 177 

Бландо Ф. – 10 

Богатирьов І. – 178 

Бойко Р. – 179 

Бондаренко С. – 11, 136 

Булка Ю. – 137 

Бурлаков С. – 12 

Бурлакова С. – 13 

Бурукіна О. – 180 

Вітушко Н. – 14 

Валлє В. – 15 

Вахонєва Т. – 16, 17, 18, 138 

Ваянова О. – 139 

Василюк О. – 182 

Венедіктова І. – 19, 140 

Верес І. – 20 

Вовк І. – 183 

Вовчак А. – 184 

Володіна В. – 21 

Вэриан Х. – 22 

Гавриленко О. – 23 

Гаврилов Э. – 24 

Галінська С. – 25 

Германова О. – 141, 185 

Гнатенко А. – 26 

Греков Є. – 27 

Грущинський Я. – 28 

Гулкевич В. – 29, 30, 143 

Гулькевич В. – 31, 32 

Гура М. – 144 

Дахно І. – 33 

Демидова О. – 186 

Денисова Р. – 34 

Дерягіна А. – 36 

Дикань С. – 187 



30 

 

Дітц А. – 145 

Дмитришин В. – 37, 146 

Довгань Г. – 38 

Домненко Г. – 39 

Доценко О. – 40 

Дроб’язко Р. – 41 

Дюкарєва К. – 42, 147 

Єсипенко Д. – 188 

Желай О. – 43 

Жилінкова О. – 189 

Жувака О. – 148 

Завальная Ж. – 44 

Зайцева-Калаур І. – 45 

Зварич Ж. – 46, 47, 149 

Зоріна Ю. – 48 

Іванова М. – 49, 50 

Іванченко Є. – 51, 150 

Ісаченко А. – 151 

Калініна Н. – 52 

Калаур І. – 53, 152 

Калениченко П. – 54, 55, 153 

Капіца Ю. – 56, 57, 154, 155 

Кармазін В.  – 58 

Карп’як Т. – 59 

Катеринчук К. – 60, 190 

Кашпицева О. – 61 

Кириленко О. – 62 

Кирин Р. – 63, 156 

Климчук О. – 64 

Коваль А. – 65, 66, 67, 68, 69 

Ковальова А. – 191 

Коннова Т. – 70 

Коноваленко В. – 71, 72 

Косенко С. – 73 

Космина А. – 74, 75 

Котляр А. – 76 

Кохановська О. – 157 

Кузнєцов Ю. – 77, 78 

Куліков О. – 192 

Лебединська Т. – 158 

Легеза Ю. – 79 



31 

 

Лифсон М. – 80 

Ляшенко А. – 81 

Мазуренко С. – 82 

Майданик Н. – 83, 159 

Меллер М. – 160 

Маліновська І. – 84 

Мандра Г. – 85 

Маркова В. – 86 

Ніколаєв Є. – 87 

Насонова К. – 88 

Новосельська І. – 89, 193 

Оніщенко О. – 194 

Павлова Е. – 162 

Паламарчук Л. – 91, 92 

Пархоменко Т. – 195,196, 197 

Парузель Л. – 93 

Піцан О. – 90 

Поліщук Р. – 94 

Потєхіна В. – 163 

Рабінович П. – 198 

Рамазанова Т. – 96, 97 

Рассомахіна О. – 98, 99, 100, 101 

Розенфельд Н. – 102 

Ромазанова Т. – 103 

Романов О. – 104 

Ромовська З. – 105 

Савич С. – 106 

Саунін Р. – 107 

Сіренко А. – 108 

Скляров І. – 109 

Слободян С. – 110 

Смірнов О. – 199 

Софіюк Т. – 111 

Ступка О. – 113 

Сугоняко Ю. – 114 

Тарасенко В. – 200 

Тарасенко Л. – 115, 116 

Ткаленко К. – 167 

Томаров І. – 117 

Троцька В. – 118, 168 

Турков А. – 201 



32 

 

Улітіна О. – 169 

Філик Н. – 119 

Федоров А. – 120 

Цукерблат Д. – 121 

Чебатьоров В. – 170 

Черненко Г. – 202 

Чижова Е. – 203 

Чупріна Г. – 122 

Шандра Р. – 171 

Шевчук Ю. – 123 

Шестакова Е. – 204 

Шишка Р. – 124, 172, 205 

Шишко І. – 125 

Штефан О. – 126, 173 

Юринець Ю. – 174 

Яворська О. – 175, 206 

Якимович Б. – 127 

Яркіна Н. – 128 

Ясечко С. – 129, 176 

Яткевич О. – 130 

 


